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PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU 

TRƢỜNG THCS NGUYỄN DU 

 

Số:45a/KH-THCSND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đông Triều, ngày 11 tháng 9 năm 2018. 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện các khoản thu năm học 2018 - 2019 

 

- CV 2292/SGDĐT-KHTC ngày 5/9/2018 của Sở GD&ĐT V/v hướng dẫn 

triển khai thực hiện các khoản thu, chi ngoài ngân sách; chấn chỉnh tình trạng 

lạm thu trong các trường mầm non, tiểu học, THCS, THPT trung tâm GDTX 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.  

- Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT và văn bản số 1636/SGDĐT-

GDTX ngày 14/7/2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai thực hiện Thông 

tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

- Chỉ thị 05/UBND ngày 30/8/2018 của UBND thị xã Đông Triều V/v 

hướng dẫn một số nhiệm vụ trọng tâm năm học 2018- 2019. 

- Công văn 902/PGD&ĐT ngày 6/9/2018 của phòng GD & ĐT thị xã Đông 

Triều V/v hướng dẫn triển khai thực hiện các khoản thu, chi ngoài ngân sách; 

chấn chỉnh tình trạng lạm thu trong các trường mầm non, tiểu học, THCS trên 

địa bàn thị xã từ năm học 2018-2019.  

- Căn cứ Hướng dẫn số 2359/SGDĐT-KHTC của SGD&ĐT Quảng Ninh 

ngày 29/08/2017 về việc hướng dẫn quản lý tài chính hoạt động tổ chức dạy 

tăng cường kỹ năng nghe, nói tiếng Anh cho học sinh có sự tham gia của người 

nước ngoài cho học sinh trong các cơ sở giáo dục; 

- Căn cứ Công văn số 1161/PGD&ĐT Thị xã Đông Triều ngày 12/11/2017 

và Công văn 2945/SGD&ĐT ngày 03/11/2017 hướng dẫn quản lí, tổ chức hoạt 

động giáo dục kĩ năng giao tiếp ngoại ngữ có sự tham gia của người nước ngoài 

tại các trường TH, THCS từ năm học 2017 - 2018. 

Căn cứ công văn số 322/HDLN-BHXH-PGDĐT  ngày 10/9/2018 của Bảo 

hiểm xã hội thị xã Đông Triều về việc hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế học 

sinh năm 2019. 

 Nay trường THCS Nguyễn Du xây dựng Kế hoạch thực hiện các khoản 

thu năm học 2018-2019 như sau: 

I/ Mục đích – yêu cầu: 

 - Mục đích: tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và phụ huynh học sinh 

được đóng các khoản thu thuận tiện và nhanh chóng.  

 - Yêu cầu: Công tác thu phải đảm bảo chính xác, trung thực. 

II/ Kế hoạch thu: 

 1/ Cách thức thu các khoản: 



 2 

 Phụ huynh học sinh và học sinh nộp trực tiếp tại cho cán bộ thu tại phòng 

thu của trường THCS Nguyễn Du 

 Học sinh có thể đóng tiền nhiều đợt trong năm học. Trong đó có thể đóng 

tiền nhiều lần theo từng đợt thu (hoặc đóng tiền theo mùa vụ). 

 2/ Các khoản thu: 

2.1 các khoản thu bắt buộc:  

a/Thu học phí: Thực hiện theo NQ 24/2016/NQ-HĐND ngày 27/7/2016 

của HĐND Tỉnh. Mức thu cụ thể đối với nhà trường là 60.000đ/HS/tháng, 

thu 9 tháng  

b/ Bảo hiểm y tế:  

Căn cứ theo hướng dẫn của BHXH thị xã Đông Triều, trường tiến 

hành thu từng đợt theo quy định. Thời gian thu chậm nhất trước 01 tháng 

mỗi đợt để làm hồ sơ quyết toán và cấp thẻ. 

      * Đ/v học sinh tham gia BHYT 12 tháng:  

   Số tiền thu: 4,5% x1.390.000 x12 tháng = 750.600đ 

Trong đó HS phải đóng 70% = 750.600 x 70% = 525.420đ 

Nhà nước hỗ trợ 30% = 750.600 x 30% = 225.180đ 

      + Đối với học sinh thuộc gia gia đình làm nông, lâm, ngư nghiệp có mức 

sống trung bình (DS từ UBND phường Đông Triều) đóng 20%, nhà nước hỗ trợ 

80%; cụ thể mức đóng:  

(4,5% x1.390.000 x12 tháng) x20% = 225.180đ 

2.2 Các khoản thu thỏa thuận thuê các dịch vụ phục vụ hoạt động của 

học sinh hoặc đóng góp tự nguyện: 

- Thu, chi tiền nước uống tinh khiết phục vụ học sinh: Hợp đồng cung cấp 

loại nước uống tinh khiết Ngọc Á sản x

 Kinh phí thanh toán theo thực tế sử dụng. Mức thu 7.000đ/học 

sinh/tháng, đóng theo tháng hoặc theo kỳ  

- Tiền trông giữ phương tiện tham gia giao thông của học sinh: Mức thu 

kinh phí thuê người trông giữ xe đạp cho học sinh là 1000đ/xe/lần gửi, thu theo 

tháng 25.000đ/tháng, xe máy điện và xe đạp điện là 2000đ/xe/lần gửi, thu theo 

tháng là 45.000/xe/tháng. 

- Tiền học tin học: 4975đ/ tiết học (làm tròn: 5000đ/tiết: Theo hướng dẫn 

của phòng GD & ĐT thị xã Đông Triều ngày 12/9/2018: Trả lương hợp đồng 

cho GV dạy, bổ sung CSVC phòng máy, bảo trì CSVC, trả tiền điện, chi phí 

công tác quản lý...theo KH cụ thể.) 

- Đối với kinh phí hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh: CMHS các 

lớp đóng góp kinh phí tự nguyện xây dựng

 

- Học tiếng Anh: Vận động CMHS thực hiện đề án “Tăng cường kỹ năng 

nghe nói tiếng Anh do GV người nước ngoài giảng dạy”, HS đăng ký học và nhà 

trường tổ chức theo đề án đã được duyệt. mức học phí 30.000đ/ tiết  

 3/ Thời gian thu: 

 - Từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần. 

   + Sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút. 

   + Chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút. 
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 4/ Thời gian nộp tiền kho bạc:  

 - 01 tháng nộp 01 lần cho Kho bạc: Học phí và BHYT ( Nếu thu số tiền 

nhiều trong tuần thì nộp tiền vào ngày đầu tuần kế tiếp). 

 III/ Chế độ, đối tƣợng và thủ tục miễn, giảm: 

 1. Học phí: 

 a) Đối tƣợng và hồ sơ miễn thu học phí:  

+ Con của liệt sĩ; thương binh, bệnh binh ( Giấy xác nhận của Phòng 

LĐ,TB-XH huyện hoặc UBND xã,TT theo thẩm quyền). 

+ Con của hạ sĩ quan, binh sĩ, chiến sĩ đang phục vụ có thời hạn trong 

lực lượng vũ trang nhân dân (Giấy xác nhận của đơn vị) 

+ Học sinh thuộc diện hộ nghèo theo qui định (Có sổ hộ nghèo của 

UBND xã,TT). 

+ Trẻ em bị bỏ rơi, mất nguồn nuôi dưỡng; trẻ em mồ côi cha hoặc mẹ 

nhưng người còn lại là cha hoặc mẹ mất tích từ 2 năm liền trở lên hoặc không 

đủ khả năng để nuôi dưỡng theo qui định của pháp luật; trẻ em có cha và mẹ 

hoặc cha hoặc mẹ đang trong thời gian chấp hành hình phạt tù tại trại giam, 

không còn người nuôi dưỡng (Giấy xác nhận của UBND phường, thị xã). 

+ Học sinh mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa (Bản sao quyết 

định về việc trợ cấp xã hội của chủ tịch UBND thị xã ) . 

+ HS khuyết tật hoặc bị tàn tật và giấy chứng nhận hộ nghèo hoặc hộ cận 

nghèo của UBND cấp xã, phường, thị xã (Bản sao quyết định về việc trợ cấp xã 

hội của Hội đồng xét duyệt xã phường, thị xã).  

 b) Đối tƣợng đƣợc giảm 50% học phí:  

+ Học sinh có cha mẹ thuộc diện cận nghèo (có giấy chứng nhận hộ cận 

nghèo của UBND xã ,phường). 

+ Con của cán bộ, công nhân, viên chức mà cha hoặc mẹ bị tai nạn lao 

động hoặc mắc bệnh nghề nghiệp được hưởng trợ cấp thường xuyên (Bản sao 

sổ hưởng trợ cấp do Bảo hiểm XH cấp). 

2. Hỗ trợ chi phí học tập 

   - Học sinh mồ côi cả cha lẫn mẹ hoặc bị tàn tật, khuyết tật thuộc diên hộ 

cận nghèo theo quy định của Thủ tướng Chính phủ. 

-  Học sinh có cha mẹ thuộc diện hộ nghèo theo qui định của nhà nước. 

3. Bảo hiểm y tế 

Trường hợp học sinh đã có thẻ BHYT thuộc các nhóm đối tượng khác 

như: hộ nghèo, cận nghèo, thân nhân sĩ quan CA, Quân đội,…yêu cầu các em 

photo thẻ, nộp cho GVCN biết để ghi nhận, GVCN tổng hợp nộp lại cho kế 

toán trường. 

Lƣu ý: ( Đối với học phí và chi phí học tập) 
- Ngoài các hồ sơ nêu trên, học sinh phải có đơn xin miễn, giảm theo qui 

định. 

- Tất cả các đối tượng được miễn, giảm và hỗ trợ chi phí học tập nêu trên, 

ngay từ đầu năm học đến trước ngày 25/9/2018 yêu cầu học sinh liên hệ với bộ 

phận Tài vụ để hoàn tất hồ sơ. (Các hồ sơ trên nếu nộp bản photo đều phải có 

công chứng) 

IV/ Tổ chức thực hiện: 
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 - Lãnh đạo trường tổ chức triển khai trong buổi họp hội đồng sư phạm và 

hội nghị cha mẹ học sinh của trường để có sự đồng thuận và thống nhất thực 

hiện. 

 - Phân công các viên chức có tên sau chịu trách nhiệm thu các khoản năm 

học 2018 – 2019. 

 

TT Nhân viên thu Nhiệm vụ Phụ trách thu Địa điểm thu 

1 Vũ Thị Thuỳ Dương Thủ quỹ Khối 6,7,8,9 phòng HC 

2 Nguyễn Thị Thơ Thiết bị, kiêm 

nhiệm kế toán 

Hỗ trợ đ/c 

Dương 

Phòng HC 

 - Cán bộ thu thường xuyên tuyên truyền vận động cha mẹ học sinh và học 

sinh nộp các khoản thu, phối hợp với giáo viên chủ nhiệm có trách nhiệm thông 

báo cho học sinh biết các khoản thu theo quy định và hàng tuần nộp tiền cho 

Thủ quỹ. 

 - Hàng tuần Kế toán và Thủ quỹ có trách nhiệm tổng hợp các loại phí để 

báo cáo cho Hiệu trưởng. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện các khoản thu năm học 2018-2019 của 

trường THCS Nguyễn Du./. 

 
Nơi nhận: 
- BGH trường (theo dõi); 

- GVCN, CB thu (để biết); 

- BĐD CMHS (để phối hợp); 

- Lưu:Website: thcsnguyendu@dongtrieu.edu.vn 

 

HIỆU TRƢỞNG 

 

 

 

 

 

Trần Thị Ánh Tuyết 
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           PHÒNG GD&ĐT ĐỒNG TRIỀU                             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

TRƢỜNG THCS NGUYỄN DU                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    

THÔNG BÁO CÁC KHOẢN THU NĂM HỌC 2018-2019 

Căn cứ Công văn số 902/PGD&ĐT ngày 6 tháng 9 năm 2018 của phòng Giáo dục và Đào tạo Đông Triều Về việc hƣớng 

dẫn triển khai thực hiện các khoản thu, chi ngoài ngân sách; chấn chỉnh tình trạng lạm thu trong các trƣờng mầm non, 

tiểu học, THCS trên địa bàn thị xã từ năm học 2018-2019 

Trường THCS Nguyễn Du thông báo các khoản thu năm học 2018-2019, cụ thể như sau: 

     ĐVT: đồng 

TT Nội dung  Số tiền /tháng 

Hình 

thức  Căn cứ Ghi chú 

1 Học phí  60.000 đ/ tháng Bắt buộc 

NQ 24/2016/NQ-HĐND ngày 

27/7/2016 của HĐND Tỉnh Quảng 

Ninh 

Thu theo kỳ 

THCS: 270.000đ/kỳ 

học 

 

2 Phí giữ xe 

Xe đạp: 25.000đ 

Xe đạp điện: 45.000đ 

Thu thoả 

thuận 

Quyết định số 353/2017/QĐ-UBND 

ngày 25/01/2017 của UBND tỉnh về 

việc đề nghị quy định giá dịch vụ trông 

giữ xe tại các điểm đỗ, bãi trông giữ xe 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh. 

Thu theo tháng 

 Xe đạp: 1000đ/lượt 

Xe đạp điện: 

2.000đ/lượt 

3 Bảo hiểm Y tế 525.420đ/ 12 tháng Bắt buộc 

Căn cứ công văn số 322/HDLN-PGD 

Ngày 10/9/2018 của BHXH thị xã 

Đông Triều  Thu 12 tháng 

4 Nước uống 7000đ/ tháng 

Thoả 

thuận 

Công căn 902/PGD&ĐT ngày 

6/9/2018 của PGD&ĐT Đông Triều   

5 Học tin học NG 40.000đ/tháng/8 tiếtt 

 Tự 

nguyện 

Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT và 

văn bản số 1636/SGDĐT-GDTX ngày 

14/7/2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo  Thu theo tháng 
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6 

Học Tiếng anh 

với người nước 

ngoài  30.000đ/ tiết 

 Tự 

nguyện 

 

Công văn số 2359/SGDĐT ngày 

29/8/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

Quảng Ninh 

 Thu đới với những HS 

có nguyện vọng theo 

học 

 * Ghi chú: Thông báo này có 6 mục thu./.   

    Đông Triều, ngày  15 tháng 9 năm 2018 

 NGƢỜI LẬP BẢNG  THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ 

    

      

      

      

 Vũ Thị Thuỳ Dƣơng  Trần Thị Ánh  Tuyết 
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